

عنوان مقاله:

راهبردهای مدیریت شهری در توسعه بخشی فضای سبز شهری

محل انتشار:

هفدهمین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

غفار قنبری - دانشجوی دکتری علوم باغبانی-فیزیولوژی گیاهی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد یاسوج، یاسوج، ایران

سیدحمیدرضا برنجانی - کارشناس ارشد مهندسی عمران- سازه، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بوشهر، بوشهر، ایران

بهنام برازنده - کارشناس ارشد مهندسی عمران- آب، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد یاسوج، یاسوج، ایران

خلاصه مقاله:

مدیریت شهری یکی از مسائل نوین علوم سیاسی و مدیریت در چهارچوب مفاهیمی نظیر تمرکز زدایی و حکومت‌های محلی است. مدیریت شهری زمانی می‌تواند عملکرد مناسبی داشته باشد که در چهارچوب سیاست‌های شهری صحیح و برنامه ریزی شده حرکت کند. برنامه ریزی و تشریح کیفیت فضاهای سبز شهری مساله ای نگرانکننده برای برنامه ریزی است. برنامه ریزی فضاهای سبز با محافظت و گسترش زیستگاه‌های طبیعی و مصنوعی در شهرها تلطیف محیط را به همراه دارد. برای دستیابی به یک چشم انداز و تامین هدف‌های بلندمدت از برنامه‌ریزی راهبردی فضاهای سبز شهری استفاده شد. در این روش، اقدام‌هایی در چهارچوب امکانات درونی و محدودیتهای بیرونی برای بهبود روش‌ها و ارتقای بازده فعالیت‌ها صورت گرفت. چنین رویکردی تاکنون در حوزه مدیرینفضاهای سبز شهری استفاده نشده و این مطالعه تلاشی است تا با تکیه بر روش‌شناسی مربوطه، راهبردهایمدیریت شهری در توسعه بخشی فضای سبز شهری ارائه دهد. فضای سبز در ایران موضوع جدیدی نیست اماپایداری زیست محیطی موضوعی جدید می‌باشدکه مزایای مربوط به آن در گرو استفاده گسترده و کلان از آن میباشد. یکی از راه حل‌های رسیدن به پایداری زیست محیطی آشنایی با اهمیت فضای سبز و توجه به آن در راستای رسیدن به معیارهای توسعه پایدار می‌باشد. اگر شهر را به مثابه ارگانیسم‌های پویا و کانون فعالیت‌های انسانی بررسی کنیم، می‌بایست کاربری‌های فضای سبز را به عنوان یکی از مهم‌ترین عناصر حیاتی آن بپذیریم. رشد جمعیت و توسعه بی‌رویه فیزیکی شهر، بروز انواع آلودگی‌های صوتی، بصری، شیمیایی، افزایش قیمت زمینو کاربری‌های تجاری، مسکونی، صنعتی و وقوع انواع بحران‌های زیست محیطی و عدم توجه به حفظ و نگهداریفضای سبز، دلایلی هستند که موجودیت این بخش از شهرها را تهدید می‌کنند. یکی از راه‌های بهبود وضعیتفضای سبز، توجه به بحث مدیریت شهری در حوزه کلان آن می‌باشد.

کلمات کلیدی:

راهبردها، مدیریت شهری، توسعه، فضای سبز، شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1542551>

